Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > Bayerischer Printmedienpreis 2016 / Ehrenpreis des Bayerischen Ministerpräsidenten an Verleger Dr. Hermann Balle

Bayerischer Printmedienpreis 2016 / Ehrenpreis des Bayerischen Ministerpräsidenten an Verleger Dr. Hermann Balle

27. Oktober 2016

Der Ehrenpreis des Bayerischen Ministerpräsidenten des Bayerischen Printmedienpreises 2016 geht an den langjährigen Verleger in Landshut und Straubing und langjährigen Vorsitzenden des Verbandes Bayerischer Zeitungsverleger (VBZV) Dr. Hermann Balle. Mit dem Ehrenpreis zeichnet der Ministerpräsident Persönlichkeiten für ihr Lebenswerk aus, die sich durch ihr verlegerisches und unternehmerisches Handeln besondere Verdienste erworben haben.

Ministerpräsident Horst Seehofer: "Hermann Balle ist eine herausragende Verlegerpersönlichkeit mit hohem publizistischen Renommee – ein moderner, weitblickender Unternehmer, der zugleich regional tief verwurzelt ist. Er steht für Unabhängigkeit und Glaubwürdigkeit in den Medien, journalistisch hochwertige Berichterstattung sowie regionale Tiefe und Vielfalt. Sein breit gefächertes ehrenamtliches Engagement hat ihn zu einer prägenden Gestalt in der Presselandschaft Bayerns gemacht. Hermann Balle hat sich um die Printmedien und die Medienvielfalt in Bayern besonders verdient gemacht. Herzlichen Glückwunsch zum Ehrenpreis des Bayerischen Ministerpräsidenten!"

Der Bayerische Printmedienpreis wird vom Bayerischen Staatsministerium für Wirtschaft und Medien, Energie und Technologie in Kooperation mit dem Verband Bayerischer Zeitungsverleger, dem Verband der Zeitschriftenverlage in Bayern und dem Verband Druck und Medien Bayern in drei Kategorien vergeben. Mit dem bundesweit ausgelobten Preis werden herausragende verlegerische, gestalterische und technische Leistungen im Bereich Zeitung, Zeitschrift und Druck prämiert.

Die Preisverleihung nimmt Medienministerin Ilse Aigner am heutigen **Donnerstag, 27.10.2016, 19.30 Uhr,** in München in Schloss Nymphenburg vor. Die weiteren Preisträger werden vom Bayerischen Staatsministerium für Wirtschaft und Medien, Energie und Technologie bekannt gegeben. Nähere Informationen gibt es unter www.bayerischer-printmedienpreis.de.

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

